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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Spokojnie zasypiam, kiedy się położę, bo tylko Ty jeden,
Panie, pozwalasz mi żyć bezpiecznie.” (Ps 4, 9)

Czy promieniujesz radością, którą Bóg daje tym, którzy
doświadczają  nowej  młodości  ducha  dzięki  swojemu
zmartwychwstaniu? Jeśli nie, to może dlatego, że jednak
niestety wróciłeś po Wielkim Poście do tego, co Cię czyni
niepodobnym do Jezusa? ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:

„Rany Jezusa są otwartymi  kanałami  między
Nim a nami, wylewającymi miłosierdzie na nasze nędze. Są to drogi, któ-
re Bóg otworzył dla nas szeroko, abyśmy weszli w Jego czułość i dotknęli
własnymi rękami, kim On jest. I abyśmy już nie wątpili  w Jego miło-

sierdzie.” „… Trzeba zadać sobie pytanie: czy ja, który tyle razy otrzymałem przeba-
czenie Boga, Jego miłosierdzie, jestem miłosierny dla innych? Nie żyjmy wiarą
połowiczną,  która przyjmuje,  ale nie daje. Skoro  dostąpiliśmy miłosierdzia,
stańmy się miłosierni.” „Pozwólmy, by wskrzesiły nas do życia pokój, przebaczenie
i rany Jezusa miłosiernego. Tylko w ten sposób wiara będzie żywa. Tylko w ten
sposób będziemy głosili Ewangelię Boga, która jest Ewangelią miłosierdzia.” „Miło-
sierdzie staje się konkretne, staje się bliskością, służbą, troską o osoby w trudnej
sytuacji.  Życzę wam, abyście zawsze mieli  poczucie, że dostąpiliście miłosierdzia,
abyście i wy byli miłosierni.” (11.04) „Jezus jest Zmartwychwstałym, Pan przeszedł
przez śmierć, aby nas ocalić. Zanim jeszcze zaczniemy Go szukać, On jest przy nas.
A podnosząc nas z upadków, pozwala nam wzrastać w wierze.” (12.04)  „Pośród
sprzeczności i nieporozumień, z jakimi musimy mierzyć się każdego dnia, zalewani,
a wręcz ogłuszeni tyloma słowami i powiązaniami, ukrywa się głos Zmartwychwsta-
łego, który mówi: «Pokój wam!».” (13.04)  „Oddechem wiary jest modlitwa:
wzrastamy w wierze, na ile uczymy się modlić.” (14.04) „Niestety,  w tym
świecie,  który  rozwinął  bardzo  wyszukane  technologie,  tyle  dzieci  żyje  nadal
w nieludzkich warunkach, są wykorzystywane, maltretowane, zniewolone oraz są
uchodźcami. Wstydźmy się przez Bogiem z powodu tego wszystkiego.” (15.04)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w III. Niedzielę Wielkanocy, a zarazem Niedzielę Biblijną, prosimy Ojca,

aby zachował nas w radości, którą nam dał przywracając nam młodość ducha.
2. W najbliższy czwartek,  22-go dnia miesiąca, tradycyjnie zapraszamy na Mszę

św. i Różaniec św. ze św. Janem Pawłem II, podczas których będziemy się mo-
dlić  szczególnie  w  zgłoszonych  wcześniej  intencjach.  Spotkanie  modlitewne
rozpoczyna się o 20:00.

3. W  piątek  wraz  z  całą  katolicką  Polską  będziemy  przeżywać  uroczystość
św. Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego Patrona Polski.

4. Polecamy najnowszą „Niedzielę”, a w niej artykuł, w którym jeden z najlepszych
na  świecie  ekspertów  w  zakresie  procesów  kanonizacyjnych  w  specjalnym
wywiadzie dla „Niedzieli” opowiada o tym, kto z Polaków może zostać wkrótce
ogłoszony świętym lub błogosławionym i jak żyć, żeby być świętym. Znajdziemy
także tekst, w którym znany egzorcysta analizuje wypowiedzi papieża Franciszka
o Szatanie. 

5. W Oblubieńcu znajdziemy między innymi piękne i wzruszające słowa przysłane
do nas wszystkich przez s. Liliosę, Józefitkę, posługującą w Kongo.

6. Dziękujemy anonimowemu ofiarodawcy za  przekazane 100 zł  na odnowienie
figury św. Antoniego. 

7. Niestety  bardzo  niewiele  zebraliśmy  dotychczas  na  budowę  w  Częstochowie
„Kuchni św. Józefa” z jadalnią  dla ubogich.  Zostały też jeszcze tzw. „koperty
miłosierdzia”. Serdecznie zachęcamy do zaangażowania się w to dzieło. Na razie
wróciły tylko dwie koperty z ofiarą 150 zł.

8. Do sakramentu małżeńśtwa przygotowuje się Michał Kurek i Paulina Biernacka
z Wręczycy  Wielkiej.  Gdyby ktokolwiek  wiedział  o  przeszkodach  do zawarcia
tego małżeństwa, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej. 

9. Odszedł od nas do domu Ojca śp. Ryszard Matyja z ul. Prusa, l. 79. Wieczny
odpoczynek racz mu dać, Panie.

Co u naszej Siostry misjonarki
nadesłane w tym tygodniu z Kongo

Czcigodny Ks. Proboszczu Robercie Grohsie i 
Drodzy Parafianie Św. Józefa Oblubieńca z 
Wręczycy Wielkiej!

 Ma Ksiądz wspaniałych parafian i jeżeli ośmie-
lam się  do  was  napisać to  dlatego,  że  znaków
Bożych jest wiele, iż mile są Jemu nasze relacje.

Uczniowie podczas Mszy św. Parafię  Św. Józefa  wspominam  bardzo
w nowej kaplicy mile, a zwłaszcza,że po jednej z Mszy na
której  mówiłam  trochę  o  misjach  i  prosiłam  o  pomoc  na  wykończenie  kaplicy
szkolnej, pewien Pan w rozmowie ze mną powiedział mi, że ze Św. Józefem na
pewno ją wykończę. I tak się stało, tu wyżej jest widok na kaplicę wybudowaną
dzięki pomocy w większości z ofiar z Polski – Bóg zapłać! 
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Wizyta w dzielnicy

S. Corneli,
S. Liliosa
S. Merline

Nasze dzieci



Obecnie cały świat jest bardzo poddany  Szkoła  Św.  Józefa
problemom pandemii, która wydawało by się
burzy wszystko co sobie człowiek poukładał i
jakże często bez Boga, naszej jedynej ostoi i
Miłości. Dla mnie Misjonarki, tu w Afryce, a
szczególnie w Kongo gdzie Bóg pozwolił mi
już pracować 40 lat,  ta sytuacja jest tylko
przypomnieniem, że "niespokojne jest serce
człowieka,  dopóki  nie  spocznie  w  Bogu".
Praca z dziećmi, młodzieżą w szkole naszej,
katolickiej,  jest  ogromnym  polem  do
Ewangelizacji,  do  przekazania  wartości
płynącej z Ewangelii. W tym roku do szkoły Św. Józefa uczęszcza ok  300 uczniów

na poziomie szkoły podstawowej i
gimnazjum. Codzienną  Mszą  Św.
rozpoczynamy  zajęcia,  a  w  tej
liczbie  jest  ok.  20%  dzieci
ubogich, które by nigdy nie były w
szkole gdybyśmy ich nie przyjęły,
to  są dzieci,  których Rodzice  nie
mogą zapewnić  edukacji  i  często
codziennego  posiłku.  Stąd  nasze
problemy  z  dożywianiem,  opieką
nad nimi, dzieci te wykazują dużo
radości i zapału by się uczyć i nie
tylko uczyć,  ale uczą się również
modlitwy i poznania prawdziwego

Wizyta w dzielnicy Boga.

Mieszkając na peryferiach stolicy Brazzaville, mamy problemy z elektrycznością,
wodą,  i  jak  już  wspo-
mniałam  problem
dożywiania  dzieci.
Często  takie  dziecko
przychodzi do  szkoły  i
nie ma nic do jedzenia;
patrzy  na  mnie  ufnymi
oczami,  bo  wie,  że
Siostry  coś  zawsze
znajdą  -  tak  Siostry
znajdą, a to dzięki wam,
którzy  przez  wasz  dar,
ofiarę, to wy im dajecie
jeść  i  niech  sam  Bóg
będzie wam nagrodą! Szkolna kaplica



Pani Ania wspomina, abym napisała jak można pomóc. Otóż módlcie się za nas,
abyśmy my misjonarze zawsze nieśli im nadzieję na lepsze życie, tak w niebie jak i
choć trochę lepsze i tu, na ziemi.

Każda ofiara i dar się liczą, proszę przesłać do naszej Siostry Referentki misyjnej
w Krakowie  z  dopiskiem:  „dla  dzieci  w szkole  Św. Józefa  w Makabandilou”,  bo
Siostra  wie  potem  jak  nam  to  najszybciej  i  trafnie  dostarczyć!  BÓG  ZAPŁAĆ!
A  gdyby  ktoś  chciał  nam  pomóc  w  zakupie  agregatu,  to  będziemy  ogromnie
wdzięczne. Po wykończeniu kaplicy szkolnej obecnie nasze modlitwy do Św. Józefa
to  szturm  do  nieba  o  tę  pomoc,  a  Św. Józef  nigdy  nie  zawodzi  i  wiem,  że
znajdziemy dobre serca, które nam pomogą. A może parafia Św. Józefa Oblubieńca
zaadoptuje katolicką szkołę pod wezwaniem Św. Józefa w Makabandilou?

Niech Ks. Robert mi wybaczy moją odwagę, piszę z serca i ufam, że jak będę na
wakacjach w Polsce to się zobaczymy. Wszystko na chwałę Boga i Jego cześć, aby
Jego Miłość znali wszyscy.

Z serdecznymi pozdrowieniami z serca Afryki z Makabandilou, z wyrazami mej
wdzięczności dla Ks. Proboszcza i każdego parafianina z Wręczycy Wielkiej w roku
Św. Józefa, naszego kochanego Patrona.

Makabandilou 14.04.2021 S. Liliosa Romanek CSSJ

POSIŁKI
MARYI

2021
Drodzy

Parafianie,  to  już
piąty rok naszego
wsparcia  dla
działań  fundacji
Mary’s  Meals
(Posiłki  Maryi).
Ta  szkocka
organizacja
realizuje program
dożywiania  dzieci
w  szkołach  z
najuboższych
zakątków  świata.

W ten sposób dzieci zyskują dostęp do edukacji oraz posiłek, który jest konieczny
do przeżycia. Obecnie 1 838 859 dzieci w 19 krajach dzięki ofiarności dobrych ludzi
dostaje coś ciepłego do zjedzenia. Historię Magnusa MacFarlane-Barrow i założonej
przez  niego  organizacji  charytatywnej  o  światowym zasięgu  już  dobrze  znacie.
Aktualne  informacje  o  działaniach  fundacji  można  teraz  znaleźć  na  stronie
internetowej www.marysmeals.pl



W roku 2017 włączyliśmy się
w to Boże dzieło pomocy i  ze-
braliśmy kwotę  558 €. W roku
2018  było  to  468  €. Trzecia
zbiórka  w  2019  roku  i  zebra-
liśmy rekordową kwotę  579 €.
Bardzo  trudny  rok  2020  to  za-
skakujące 3465 zł!  Ale  to  nie
było nasze ostatnie słowo. To co
stało się  w tym roku przerosło
wszelkie  oczekiwania.  Zebraliś-
my  łącznie  olbrzymią  kwotę
8727 zł (7392 zł ze zbiórki do
skarbony  i  dodatkowe  1335  zł
po Mszach świętych w Niedzielę
Miłosierdzia Bożego) co oznacza,
że  113  dzieci będzie  mogło
uczyć się kolejny rok bez widma
głodu!  W tym roku koszt  cało-
rocznego  wyżywienia  jednego
dziecka to 77 zł.

W  Niedzielę  Miłosierdzia
Bożego  odwiedziła  nas  Pani
Joanna Rabska będąca jedną z
założycielek  polskiego  oddziału
fundacji  Mary’s  Meals.  Chciała  osobiście podziękować nam za ten dar  serca,  co
miało miejsce po mszach świętych o godzinie 10 i 12. Na ręce księdza proboszcza
złożyła oficjalne podziękowanie od fundacji znajdujące się na początku tego tekstu.

Dziękujemy z całego serca i do następnej zbiórki w 2022 roku!!!
Ilona i Rafał Fulianty

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   18.04 –   Trzecia Niedziela Wielkanocy  
7:30 † Alfreda, Stanisławę i Stanisława Marców
8:45 † Mieczysława i Janinę Soluchów
10:00 † Antoninę i Stanisława Paruzelów, Anielę, Józefa, Irenę, Iwonę i Kazimie-

rza Ziętalów oraz zmarłych z rodziny Paruzelów, Ziętalów i Rybaków
12:00 Za parafian
17:00 † Danutę i Zdzisława Gajowczyków od córki Anny z rodziną

Poniedziałek 19.04
17:00 † Krzysztofa Kościelnego od swatów z rodziną
18:00 † Henrykę Skędę od rodziny Bieńsko i Zatoniów



Wtorek     20.04  
7:00 † Irmę
18:00 † Jarosława Głębiewskiego od Katarzyny Swodczyk z rodziną

Środa     21.04  
7:00 † Bronisławę Lamik od uczestników pogrzebu
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia dla ks. Andrzeja Kuliberdy, Ireneusza, Marii, 

Wiesi, Karoliny, Agaty, Krystyny, Karoliny, Emilii, Stefana i Ewy
5.) O cud uzdrowienia dla siostrzenicy oraz łaskę przebaczenia i żywą 

wiarę w rodzinie
6.) O Boże błogosławieństwo i prowadzenie oraz moc Ducha Świętego

dla Bogumiły
7.) † Andrzeja Marchwińskiego od rodziny Paruzelów
8.) † Edwarda, Józefa i Katarzynę Sypułów, Józefa, Annę i Mariannę 

Krysiaków, Bronisława i Irenę Kotów, Kazimierza i Kazimierę 
Lamików, Romana Sierańskiego

9.) † Eugenię Dzieżę od personelu Oddziału Pediatrycznego Szpitala
przy ul. Bony w Częstochowie

10.) † Stanisława Bogusa od córki Jadwigi z mężem
11.) † Władysławę i Antoniego Wręczyckich od syna z żoną

Czwartek     22.04  
18:00  † Czesława Tomczyka od sąsiada Adama Kopacza
20:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II

1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki oraz zgłoszonych przez telefon
i internet

2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II
3.) O pokój w skłóconych małżeństwach i rodzinach
4.) O wytrwanie w trzeźwości, pokój w chorobie i zdrowie dla Jana
5.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny 

i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę
i powrót do sił dla Doroty

Adoracja relikwii św. Jana Pawła II
21:00 Różaniec św. przy relikwiach
21:37 Modlitwa do św. Jana Pawła II

Piątek     23.04 –   U  roczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika,   
głównego Patrona Polski

7:00  † Eugenię Dzieżę od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”
18:00  † Arkadiusza Rybaka od przyjaciela Mieczysława Gila
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota   24.04  
9:00 † Kazimierza Lechowskiego od córki Magdaleny z rodziną
18:00 † Stanisława Sygudę

Niedziela   25.04 – Czwarta   Niedziela Wielkanocy  
7:30 † Krzysztofa Kościelnego, Helenę i Adama Kościelnych, Mariannę

i Stanisława Mastalerzów, Janinę i Stanisława Grzegorczyków, Reginę Loch
8:45 Dziękczynno – błagalna o zdrowie i Dary Ducha Świętego dla córek Edyty

i Beaty, ich mężów Jarka i Darka oraz wnuków: Anny, Macieja, 
Sebastiana, Soni, Piotra z Zuzią, Moniką, Piotrem i wnukiem Antosiem

10:00 † Bronisława (25 r.), Józefa i Józefę Dawidowiczów, Weronikę i Józefa 
Kałów

12:00 O Boże błog. dla Marianny i Lecha z okazji 60-lecia pożycia małżeńskiego
17:00 † Mariana Kochera (5 r.)

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 8:45, 10:00, 12:00, 17:00
Msze  św.  w  dni  powszednie  7:00  i 17:00 (w  niektóre  dni,  według  intencji
mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 19:15 – 21:00
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:20, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

